

Till tävlingsansvarig i er förening

Vid MSSFs Distriktssimmarting i Västerås den 18/9 med deltagande klubbledare och tränare från distriktet så beslutades det att vid samtliga av MSSF sanktionerade tävlingar så skall from 1/1 2011 anmälan ske via OCTO Anmälan.

Förslaget som lades fram var enligt nedan:

Förslag från Tävlingskommittén angående Anmälan till sanktionerade tävlingar

Förslag

MSSFs tävlingskommitté föreslår att:

Alla tävlingar inom distriktet som är sanktionerade skall anmälan ske via OCTO Anmälan.

Bakgrund, motivering och resultat av förslagen:

OCTO Anmälan har funnits några år och barnsjukdomarna är lösta, programmet som delar databas med OCTO Statistik, är enkel att använda och tillgängligt vart man än är där det finns en internetuppkoppling.

Föreningar har i många år jobbat med Grodan programmen, och alla användare har stött på de problem som kan uppstå, grenfiler som inte hittas, tider som saknas, statistikfiler som måste läsas in, anmälningsfiler som inte kommer fram m.m.

Med OCTO Anmälan så har tränare alltid tillgång till att anmäla med färskaste tider och vet att anmälan alltid kommer fram, arrangören har allt samlat och behöver inte skicka massa filer till alla inbjudna.

Detta innebär att du som hanterare av er tävling lägger upp aktuell tävling på OCTO i stället för att skicka ut en gr-fil och hämtar sen in alla anmälningar efter sista anmälningsdatum på OCTO. Se handledning via bifogad länk

http://www.octostatistik.com/userman/Handledning_Octo_Anmalan.pdf

Angående resultat så vill vi påminna om resultatrapporteringen till OCTO, rapporteringen skall ske snarast efter genomförd tävling till results@simforbundet.se och då i fil-formatet Lenex *.lef

SSF vill även ha en resultatfil i PDF-fils format där FINA poängen finns med i egen kolumn, då dessa kan vara intressanta för den internationella rankingen. SSF vill ha dessa när poängresultaten för juniorer är 650p eller högre och för seniorer är 750p eller högre.

MSSFs Tävlingskommitté